
marches-securises.fr Avis de publicité 24-101589 06/09/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Fréjus (83)
Place Formigé

83600 Fréjus
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Frejus.
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Exploitation des transports pour les activités éducatives et occasionnelles de la ville de Fréjus.
Description: Prestation de services pour le transport des enfants et de leurs accompagnateurs dans le cadre de sorties scolaires
pour les écoles, pour le transport extra scolaires de voyageurs et dans le cadre de sorties occasionnelles.
Identifiant interne: Transports périscolaires.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 60130000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRL05.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: Se référer aux articles L2141-1 et suivants du Code de la Commande publique et au Règlement de la consultation.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Lot unique.
Titre: Exploitation des transports pour les activités éducatives et occasionnelles de la ville de Fréjus.
Description: Prestation de services pour le transport des enfants et de leurs accompagnateurs dans le cadre de sorties
scolaires pour les écoles, pour le transport extra scolaires de voyageurs et dans le cadre de sorties occasionnelles.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 60130000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 2.
Description: Accord-cadre d'un montant minimum de 150 000 € HT et maximum de 900 000 € HT conclu pour une période
de 18 mois à compter du 01/01/2025 et jusqu'au 30/06/2024, ou à compter de la date de notification du marché si celle-ci est
postérieure et jusqu'au 30/06/2024, reconductible tacitement 2 fois par période de 12 mois pour un montant minimum de 100

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-101589 06/09/2024

page 2/3

000 € HT et maximum de 600 000 € HT par période, soit une durée maximale de 42 mois.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 2100000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 2100000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: env-imp.
Description: Le marché contient une clause environnementale énoncée dans les documents de la consultation.
Approche de réduction des impacts environnementaux: pollu-prev.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La prévention et la réduction de la pollution

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière - sans minimum exigé.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.
Description : Justificatif d'inscription au registre électronique national des entreprises de transport par route, au regard des
articles R3113-2 et suivants du Code des transports. Licence communautaire ou licence de transport intérieur, en cours de
validité, au regard des articles R3113-8 et suivants du Code des transports. Se référer aux documents de la consultation.
Utilisation de ce critère : Utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique /60. Sous-critères : Moyens humains affectés à la réalisation des prestations /20 ; Moyens
matériels affectés à la réalisation des prestations /20 ; Procédures de gestion de la continuité des services /20.
Pondération (points, valeur exacte) : 60

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix des prestations /30.
Pondération (points, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Nom : Performances en matière de protection de l'environnement.
Description : Performances en matière de protection de l'environnement /10.
Pondération (points, valeur exacte) : 10

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/10/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 10/10/2024 à 14:00.
Informations complémentaires : Séance non publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-101589 06/09/2024

page 3/3

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Fréjus (83)
Organisation qui traite les offres : Ville de Fréjus (83)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Frejus.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21830061400011.
Adresse postale : 45 Place Formigé.
Adresse postale : 45 Place Formigé.
Ville : Fréjus.
Code postal : 83600.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: marchespublics@ville-frejus.fr.
Téléphone: +33 494176600.
Adresse internet: https://www.ville-frejus.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE TOULON (TA).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000525900010.
Adresse postale : 5 RUE RACINE.
Ville : TOULON.
Code postal : 83000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Télécopieur: +33 049442799.
Adresse internet: http://toulon.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :11596698-d629-43a5-8bee-c663ee936c8e
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 06/09/2024 à 10:29.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


